HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ THƯỢNG NUNG

Số: 70/NQ – HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thượng Nung, ngày 25 tháng 12  năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn dự toán Ngân sách Nhà nước năm 2025 xã Thượng Nung

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG NUNG

KHÓA XX, NHIỆM KỲ 2021-2026

 KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI

        Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015;

 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024

quy định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, công chức, viên

chức và lực lượng vũ trang; số 75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2023 điều chỉnh lương

hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội và trợ cấp hằng tháng;

 Căn cứ Thông tư số 49/2024/TT-BTC ngày 16/7/2024 của Bộ Tài chính

hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2025, kế hoạch tài chính

ngân sách nhà nước 03 năm 2025-2027;

 Căn cứ Nghị quyết số 54/NQ- HĐND ngày 17/12/2024 của HĐND huyện Võ

Nhai về việc phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 huyện Võ Nhai;

 Căn cứ tờ trình số 261/TTr-UBND ngày 18/12/2024 của UBND xã Thượng

Nung về việc đề nghị phê chuẩn phương án phân bổ dự toán ngân sách nhà nước

năm 2025 xã Thượng Nung và ý kiến thảo luận của các vị đại biểu HĐND xã tại kỳ

họp.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1: Phê chuẩn dự toán Ngân sách Nhà nước xã Thượng Nung năm

2025, cụ thể như sau:

 I. Tổng thu ngân sách năm 2025: 6.937.000.000đ (Bằng chữ: Sáu tỷ chín

trăm ba mươi bảy triệu đồng).

Trong đó:

1. Thu ngân sách xã hưởng theo tỷ lệ điều tiết: 34.000.000đ

(Thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn: 85.000.000 đồng).

 2. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 6.903.000.000

+ Thu bổ sung cân đối: 4.518.000.000 đồng.

 + Thu bổ sung có mục tiêu: 2.385.000.000 đồng.

 II. Tổng chi ngân sách năm 2025: 6.937.000.000đ (Bằng chữ: Sáu tỷ chín

trăm ba mươi bảy triệu đồng).

Trong đó:

 1. Chi thường xuyên: 6.841.000.000 đồng

2. Dự phòng ngân sách: 96.000.000 đồng

(Chi tiết có biểu kèm theo)

Điều 3. Giao cho Văn phòng HĐND - UBND xã Thượng Nung, Thường trực

HĐND xã Thượng Nung, Công chức Tài chính - Kế toán thực hiện theo nội dung

phương án đã nên trên và chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Giao Thường trực HĐND xã và các vị đại biểu HĐND xã giám sát việc thực

hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND xã Thượng Nung khóa XX, kỳ họp thứ mười

hai thông qua ngày 25/12/2024.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thường trực Đảng uỷ, HĐND xã;

- Đ/c CT, PCT UBND xã;

- Các vị đại biểu HĐND xã khóa XX;

- Các ban ngành, đoàn thể xã;

- Lưu VT, KT.

CHỦ TỊCH

Lương Văn Lịch

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T13:56:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hà Quang Tiền<tienhq.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T14:02:12+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Lương Văn Lịch<lichlv.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T14:07:47+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG NUNG<thuongnung.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!